

From: c5505sal@buf.kk.dk
Sent: 06-06-2012 14:14:05
To: Anne Mette Valentin Pedersen
Subject: BUF, Drift og Anlæg, Driftsafdelingen

Attachments: SKMBT_C55012060614130.pdf

Dokument skannet fra BUF, Drift & Anlæg, Driftsafd.

Udbygning af Vigerslev Allés Skole (VAS) fra to til tre spor.

GRÅBRØDRETORV 17A
DK-1154 KØBENHAVN K
T: 33 13 02 22
E: NSARK@NSARK.DK
W: WWW.NSARK.DK

Notat omkring nedlæggelse af svømmebadet på VAS.

Historie

Vigerslev Allés Skoles oprindelige bygningsstruktur (fra 1910) med seks fritliggende bygningsenheder - udlagt i en åben pavillonstruktur - gav på daværende tidspunkt gode sammenhænge til lokalområdet og internt mellem skolens to gårdrum og de grønne friarealer omkring skolebygningerne.

I dag er de oprindelige bygninger registreret som værende bevaringsværdige i kategori 2.

Nuværende bygningsstruktur

Efterfølgende er der tilført tilbygninger af to omgange. I tresserne blev skolen tilført en to etagers bygning mod nord og halvfjerdserne to toiletbygninger, som huludfyldning mellem pavillonbygningerne mod øst og vest.

Tilbygningerne har bevirket, at Vigerslev Allés Skole i dag fremstår som et lukket bygningskompleks i lokalområdet og skolens udenomsarealer mod øst og vest henstår inaktive og uden særlig brugsværdi for skolens elever.

Skolens grønne friarealer mod nord forbindes i dag kun med skolens to gårdrum gennem en smal - centralplaceret - forbindelsesgang, der samtidig fungerer som trappeadgang til tilbygningens første etage.

Skolens bygningsmæssige placering på det aflange grundareal og bygningsmæssige orientering mod Vigerslev Allé efterlader alene en udbygningsmulighed på skolens friarealer mod nord.

Funktions sammenhænge

Den sammenhængende tilbygning mod nord, indeholder i stueplan et mindre svømmebad med tilhørende omklædningsfunktioner og skolens teatersal der også fungerer som gymnastiksal.

Sammen optager de to funktioner hele stueetagens areal, hvor navnlig svømmebadet med dets funktioner og centrale placering - i undervisningssammenhæng - ikke bidrager og aldrig vil kunne bidrage til et aktivt og fremtidssikret læringsmiljø for Vigerslev Allés Skole.

Teater- og gymnastiksalen er planlagt til at indgå i skolens - længe ønskede - store samlingssal, der med en central og synlig placering til skolegården kan blive en af skolens aktivitetsskabende funktioner med mange anvendelsesmuligheder (og fællesaktiviteter).

Funktionelle fordele ved at nedlægge svømmebadet

Ved at nedlægge og ombygge svømmebadet - der endvidere ikke er optimal til undervisningsbrug for de større elever - vil det blive muligt at disponere og indrette udadvendte skolerelaterede funktioner (kreative faglokaler) i svømmebadslokalerne, samt skabe bedre adgangsmuligheder mellem skolens udearealer og mellem skolens eksisterende og kommende nybygninger for det nye spor.